OFÍCIO VEREADOR n° 2221/2015
São Roque, 04 de novembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, executar serviços de motonivelamento e cascalhamento na Rua da Varginha, localizada na Estrada do Paiol, Distrito de São João Novo.
Justifico o presente pedido em face deste Vereador ter sido procurado pelo Senhor Adalberto Alexandre, morador do local que, junto com os demais moradores vem sofrendo com as chuvas dos últimos dias tornando a referida rua intransitável. Nesta localidade existem pessoas acamadas que dependem do serviço de ambulância e, devido as chuvas, correm o risco de não contarem com o serviço, devido ao lamaçal que se formou.
Segue em anexo junto ao Ofício, o abaixo assinado dos moradores pedindo a manutenção.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

Ao

Excelência Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
C/C

Ao responsável pelo Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2015 - 11:14:17 07706/2015
/ccg